
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 21. 11. 2017 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

 

Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ:  00216224 
DIČ:  CZ00216224 
Zastoupena: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

jako Objednatel 

 

a 

 

Figarostav s.r.o. 
Sídlo:  Rosice u Brna, Brněnská 1344, PSČ 66501 
IČ: 25501976 
DIČ/VAT ID: CZ25501976 
Zastoupen: Ing. Zdeňkem Filingrem 
 jako Zhotovitel 

 
 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“) 
s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden v čl. I. odst. 1) Smlouvy. 
Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v Dodatku je míněn 
obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   
 
 
 



I. 

Odůvodnění uzavření Dodatku  

1) V důsledku objektivně nepředvídaných okolností vznikla potřeba dodatečných stavebních prací, které jsou 
nezbytné pro provedení původního předmětu veřejné zakázky a naplnění účelu smlouvy. Vzhledem ke 
skutečnostem, že potřebu dodatečných stavebních prací nebyl objednatel při vynaložení řádné péče schopen 
objektivně předvídat, že dodatečné stavební práce jsou nezbytné k dokončení původních stavebních prací, 
uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1. 

2) Potřeba dodatečných stavebních prací je odůvodněna následujícími okolnostmi: Po odkrytí konstrukcí byl 
vyhodnocen stav trámového  překladu vč. uložení a navržena výměna prvku za ocelový překlad  s dozdívkou. 
Po demontáži  obkladů stěn byla zjištěna vysoká nesoudržnost a drolivost ztrávených  omítek, při které nelze 
technologicky navázat uvažovanou opravou. Vzhledem. k nepřístupnosti konstrukcí  a nepřetržitému provozu 
jídelny nebylo možno stav konstrukčních prvků předem vyhodnotit.  Objednatel dále identifikoval potřebu 
výměny radiátorů a doplnění souvisejícího obkladu. 

II. 

Popis změn 

1) Smluvní strany sjednávají rozšíření díla o vícepráce blíže specifikované změnovými listy a rekapitulací změn, 
které jsou přílohou tohoto dodatku, a zároveň vypuštění v nich uvedených méněprací 

2) Vzhledem k výše uvedeným vícepracem a méněpracem sjednávají smluvní strany navýšení ceny díla o 
148.358,70  Kč bez DPH.  
Cena díla - přehled: 

• cena dle smlouvy o dílo ze dne 21.11. 2017 činí 1.322 336,- Kč bez DPH. 

• cena víceprací dle dodatku č. 1  činí    167.557,70 Kč bez DPH   

• cena méněprací dle dodatku č. 1 činí 19.199,- Kč bez DPH   

• cena celkem vč. dodatku č. 1 činí 1.470.694,70 Kč bez DPH 
3) Vzhledem ke skutečnosti, že Objednatel umožnil zahájení prací o 1 týden později, oproti termínu původně 

uvedenému ve smlouvě a v harmonogramu, a s ohledem na výše uvedené vícepráce, sjednávají Smluvní 
strany prodloužení lhůty pro předání díla. Zhotovitel se zavazuje předat dílo do 9. 2. 2018. 

 
Přílohy:  
příloha č. 1. - změnové listy č. 1 až č. 7 a rekapitulace 

V Brně dne 8. 2. 2018 V Brně dne 30. 1. 2018 
 
……………………………….................... 
Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka, 
za Objednatele 

 
……………………………….................... 
Ing. Zdeňkem Filingr,  
jednatel,  
za Zhotovitele 

 


	uzavřené dne 21. 11. 2017 mezi Smluvními stranami, kterými jsou
	Masarykova univerzita
	Sídlo:  Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno
	IČ:  00216224
	DIČ:  CZ00216224
	Zastoupena: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou
	jako Objednatel
	a
	jako Zhotovitel
	I.
	Odůvodnění uzavření Dodatku
	II.
	Popis změn

